PAGE
1

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2017 г.                             с. Новогригорьевка                      № 53
Об установлении категории земель
и разрешенного использования земельного

участка площадью 177130 кв.м.
по адресу: с. Новогригорьевка ул. Октябрьская, 45-а

Нижнегорский район Республика Крым
Рассмотрев заявление Рудь Геннадия Владимировича, об установлении категории земель и определении вида разрешенного использования земельного участка в срочное платное пользование, земельный участок для размещения и обслуживания существующих сооружений – строение фермы, которая принадлежит на праве собственности Рудь Геннадию Владимировичу.
Руководствуясь статьей 14 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., Законом Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» № 54-ЗРК от 21.08.2014 г., Законом Республики Крым

№ 38-ЗРК от 31.07.2014 г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений», Постановлением Совета Министров Республики Крым № 313 от 02.09.2014 г. «Об утверждении Порядка переоформления прав или завершения оформления прав на земельные участки на территории Республики Крым», Постановлением Совета Министров Республики Крым № 378 от 15.10.2014г. «Об утверждении Положения об особенностях отнесения к определенной категории земель и определения вида разрешенного использования земельных участков», приказа Министерства экономического развития РФ № 540 от 01.09.2014 года с изменениями № 709 от 30.09.2015 года «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Постановлением администрации Новогригорьвеского сельского поселение № 191 от 29.12.2017 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление, изминение вида разрешенного использования земельных участков на территории Новогригорьевского сельского поселения». Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,  Администрация Новогригорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для земельного участка площадью 177130 кв.м. по адресу: ул. Октябрьская, 45-а с. Новогригорьевка Нижнегорский район Республика Крым
Кадастровый номер земельного участка: 90:08:000000:2639
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения.

Разрешенное использование: 1.0 – сельскохозяйственное использование – ведение сельского хозяйства. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.1-1.18, в том числе размещение зданий и сооружений, используемых:
- для проживания с одновременным осуществлением лечения или социального обслуживания населения (санатории, дома ребенка, дома престарелых, больницы);

- как способ обеспечения непрерывности производства (вахтовые помещения, служебные жилые помещения на производственных объектах);

- как способ обеспечения деятельности режимного учреждения (казармы, караульные помещения, места лишения свободы, содержания под стражей)
Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 2.1-2.7.1
2. Уполномочить гр. Рудь Геннадия Владимировича обратится в Государственный комитет по Государственной регистрации и кадастру Республики Крым с заявлением о внесении изменений в части категории и разрешенного использования земельного участка.

3. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений Новогригорьевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новогригорьевского сельского поселения А.В. Пупкову.
Председатель Новогригорьевского
сельского совета - глава администрации                                    А. М. Данилин
Новогригорьевского сельского поселения

_1495445399.doc
[image: image1.png]